CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º             , DE 2014
(Do Sr. Antonio Carlos Mendes Thame)

Requer informações ao Ministro de Estado da
Fazenda sobre a decisão da Procuradoria
Geral da Superintendência de Seguros
Privados/SUSEP, contida na Consultoria n.º
191, de 1989.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 50 da Constituição Federal e

na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que,
ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Senhor Ministro Estado da Fazenda, no
sentido de fornecer uma cópia integral da CONSULTORIA N.º 191, DE 1989, da
Procuradoria Geral da Superintendência de Seguros Privados/SUSEP.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informação visa obter dados oficiais da

Superintendência de Seguros Privados/SUSEP, venha a auxiliar na tramitação do Projeto
de Lei n.º 7.888, de 2010, de minha autoria, que dispõe sobre planos de assistência
funerária, sua normatização, fiscalização e comercialização, tendo em vista que, as
informações prestadas serão de grande auxilio para o Poder Legislativo.

Sala das Sessões, em 02 de Setembro de 2014.

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame
PSDB/SP